[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «05» апреля  2022 года № 252-рр
Принято Советом народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от « 05» апреля 2022

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района от 26.04.2016 № 193-рр
«Об утверждении «Перечня дополнительных социальных услуг
и тарифов на дополнительные социальные услуги»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального района, в связи с открытием отделения дневного пребывания в полустационарной форме социального обслуживания на базе центров социального обслуживания населения Таштагольского муниципального района, на основании с ходатайства центров, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района.

РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 26.04.2016 № 193-рр «Об утверждении «Перечня дополнительных социальных услуг» и тарифов на дополнительные социальные услуги» внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Перечень услуг и тарифов предоставляемых отделением дневного пребывания в полустационарной форме социального обслуживания» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 4 «Тарифы на дополнительные услуги пункта проката технических средств, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по социальной политике Л.А.Владимирцеву.
Председатель

Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                      И.Г. Азаренок

Врио Главы Таштагольского

муниципального района

А.Г. Орлов
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от «05» апреля 2022. № 252-рр
Приложение 3
к решению Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от «26» апреля 2016. №193-рр

«
Перечень услуг и тарифов предоставляемых отделением дневного пребывания в полустационарной форме социального обслуживания»
	N п/п
	Наименование социальной услуги
	Тарифы
руб./услуга

	1
	2

       3
3

	1.Социально-медицинские услуги

	1.1
	Наблюдение за состоянием здоровья (измерение артериального давления и температуры тела, контроль за приемом лекарств)
	4,50

	1.1.1
	Наблюдение за температурой тела и артериального давления
	4,50

	1.1.2
	Проведение оздоровительных мероприятий
	4,50

	1.1.3
	Проведение комплекса физических упражнений
	4,50

	2. Социально-психологические услуги

	2.1
	Психологические тренинги, направленные на повышение эмоционального тонуса, психомоторной активности и эффективного бесконфликтного социального поведения (аутотренинг, дополнительные услуги)
	1,10

	2.2
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений
	1,10

	2.3
	Психологическая диагностика и обследование личности

	2.3.1
	Психологическая диагностика и обследование личности индивидуально
	1,10

	2.3.2
	Психологическая диагностика и обследование личности в группе
	1,10

	2.3.3
	Содействие в предоставлении медико-психологической помощи
	1,10

	3. Социально-педагогические услуги

	3.1
	Услуги по организации досуга граждан пожилого возраста и инвалидов (обеспечение играми, журналами, газетами, проведение тематических бесед)

	3.1.1
	обеспечение играми, журналами, газетами
	1,70

	3.1.2
	проведение тематических мероприятий
	1,70

	3.1.3
	проведение тематических бесед
	1,70

	4. Социально-правовые услуги

	4.1
	Консультирование по вопросам предоставление мер социальной поддержки
	1,90

	5. Услуги в целях повышение коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности

	5.1
	Содействие в проведении социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	1,90

	Дополнительные услуги

	1. Социально -психологические услуги

	1.1
	Психологические тренинги, направленные на повышение эмоционального тонуса, психомоторной активности и эффективного бесконфликтного социального поведения

	1.1.1
	Релаксация (расслабление в кресле)
	16,00

	1.1.2
	Психологическая коррекция (световой стол для рисования песком)
	12,50

	1.1.3
	Бизиборд
	6,00

	2. Лечебная физкультура

	2.1
	Механотерапия:

	2.1.1
	беговая дорожка
	8,00

	2.1.2
	велотренажер
	8,00

	2.1.3
	эллиптический тренажер
	7,50

	2.1.4
	тренажер педальный для рук и ног с дисплеем
	6,00

	2.1.5
	массажер для ног
	12,00

	2.2
	Электромассаж:

	2.2.1
	свинг-машина (шея, спина, ноги)
	9,00

	2.2.2
	гидромассажер для ног
	4,50

	2.3
	Биомеханика шага (скандинавская ходьба)
	3,00

	2.4
	Система для разгрузки веса тела
	19,00

	2.5
	Развитие моторики рук:

	2.5.1
	модуль для развития мелкой моторики
	11,00

	2.5.2
	led доска для рисования
	6,00

	2.5.3
	тренажер «Гималаи»
	9,00

	2.5.4
	тренажер «Колышки»
	9,00

	2.5.5
	тренажер «Сгибание-разгибание»
	8,00

	2.5.6
	тренажер «Лабиринт»
	4,50

	3. Культурно-досуговые мероприятия

	3.1
	Рукоделие, мастер-класс:
	4,00

	3.1.1
	бисероплетение
	4,00

	3.1.2
	вышивка
	4,00

	3.1.3
	вязание
	4,00

	3.1.4
	оригами
	4,00

	3.1.5
	квиллинг
	4,00

	3.2
	Пластилинография
	4,00

	3.3
	Арт-терапия
	4,00

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от «05» апреля​​ 2022г. № 252-рр

Приложение 4

к решению Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от «26» апреля 2016г. №193-рр

«
Тарифы на дополнительные услуги пункта проката технических средств, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам
	N п/п
	Наименование ТСР
	ед. измерения
	Стоимость за единицу измерения, руб.

	1
	Веревочная лестница для подъема с кровати
	       1 месяц
	41,00

	2
	Ванна надувная для мытья головы
	1 месяц
	87,50

	3
	Доска для пересаживания
	1 месяц
	40,00

	4
	Костыли
	1 месяц
	18,00

	5
	Кресло-коляска
	1 месяц
	79,00

	6
	Кресло-коляска для лиц с большим весом
	1 месяц
	137,50

	7
	Кресло-стул с санитарным оснащением
	1 месяц
	38,50

	8
	Полка для ванной
	1 месяц
	48,50

	9
	Поручень скоба
	1 месяц
	8,50

	10
	Прикроватный столик
	1 месяц
	28,00

	11
	Сиденье для ванны поворотное
	1 месяц
	112,00

	12
	Скандинавские палки
	1 месяц
	35,00

	13
	Стул для мытья в ванне или душе
	1 месяц
	95,00

	14
	Ступенька в ванную с поручнем
	1 месяц
	24,50

	15
	ступенька для ванны без поручня
	1 месяц
	40,00

	16
	Табурет для ванны
	1 месяц
	27,00

	17
	Трость
	1 месяц
	16,00

	18
	Ходунки
	1 месяц
	76,00